
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

///ЖШ 2023 г. №

«Об утверждении плана мероприятий по 
развитию системы социального партнерства 
на территории Покровского района
на 2024 - 2026 годы»

В целях реализации государственной политики в рамках развития 
системы социального партнерства на территории Покровского района, 
руководствуясь Законом Орловской области от 09 января 2008 года №738-03 
«О наделении органов местного самоуправления Орловской области 
отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере 
трудовых отношений» администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по развитию системы социального 

партнерства на территории Покровского района на 2024 - 2026 годы, согласно 
приложению;

2. Муниципальному казенному учреждению Покровского района 
«Административно-хозяйственный центр» (Белоусов С.Ю.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Покровского 
района Орловской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрация Покровского района - начальника 
управления развития инфраструктуры - Горохову Н.Н.

Глава района Решетников А.В.



Приложение к Постановлению № от
«Об утверждении плана мероприятий по 

развитию системы социального партнерства 
на территории Покровского района 

на 2024 - 2026 годы»

План мероприятий по развитию системы социального партнерства на территории Покровского района на 2024 - 
2026 годы

№ п/п Мероприятия Ожидаемые результаты Сроки реализации Ответственный 
исполнитель

1. Мониторинг 
своевременности заключения 
и уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров и внесения 
изменений и дополнения к 
ним

Ведение реестра 
коллективных договор, 
контроль за соблюдение 
сроков

Постоянно главный специалист 
по трудовым 
отношениям - 
Лаушкина Анастасия 
Олеговна

2. Проведение с 
работодателями 
разъяснительной и 
консультационной работы по 
заключению коллективных 
договоров

Увеличение количества и 
повешение качества 
заключаемых коллективных 
договоров

Постоянно главный специалист 
по трудовым 
отношениям - 
Лаушкина Анастасия 
Олеговна

3. Информирование 
работодателей об изменениях 
в трудовом законодательстве

Повышение правовой 
грамотности

По мере 
необходимости

главный специалист 
по трудовым 
отношениям - 
Лаушкина Анастасия 
Олеговна



4. Организация работы 
территориальной 
трехсторонней комиссии по 
регулированию социально
трудовых отношений. 
Рассмотрение вопроса о 
развитии социального 
партнерства в Покровском 
районе

Положительная динамика в 
развитии социального 
партнёрства Покровском 
районе

Ежеквартально Отдел экономики, 
муниципальной 
собственности и 
закупок

5. Размещение информации о 
развитии социального 
партнёрства в Покровском 
районе в средствах массовой 
информации и на 
официальном сайте 
администрации района

Развитие социального 
партнерства в Покровском 
районе, повышение 
заинтересованности 
работодателей

Постоянно Отдел экономики, 
муниципальной 
собственности и 
закупок, МКУ 
покровского района 
административно- 
хозяйственный центр


